
                      MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

  
               Estado do Paraná 

 

Rua Dr. João Cândido, nº 380, centro, CEP 83.280-000 – GUARATUBA – PARANÁ 
Fone: 41 – 3472-8500 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1) TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
2) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
3) EDITAL: Nº. 001/2018 – PMG  
4) OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de locação de camarotes, locação de 
banheiros químicos, segurança e equipes de apoio para realização do Carnaval 
2018 (carnaval de Rua 10, 11-matine, 11 e 12/02/2018), de acordo com o 
pedido da Secretária Municipal do Turismo e Cultura, conforme descrição dos 
objetos constantes no ANEXO I – Termo de Referência - do Edital. 

5) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial 
do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.  

6) FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
Email: licitacao@guaratuba.pr.gov.br 
Fax: (41) 3472-8576  

7) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 01 E 02 E CREDENCIAMENTO: mediante 
protocolo junto à Prefeitura Municipal de Guaratuba impreterivelmente até 
as 11h (onze horas) do dia 18 de janeiro de 2018. 
OBS: Para fins de aferição do horário de protocolo dos envelopes 01 e 02 será 
considerado o horário consignado no canhoto emitido pelo sistema de 
protocolo da Prefeitura Municipal (Dep. De Protocolo), após a finalização do 
procedimento de cadastro protocolar gerido pelo sistema da Prefeitura a 
duração média de 05 (cinco) minutos. 

8) ABERTURA DOS ENVELOPES E INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 18 de janeiro de 2018 a partir das 
14h30min (quatorze horas e trinta minutos).  

9) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF). 

Guaratuba, 04 de janeiro de 2018. 
Silvana A. Diniz 

Pregoeira 


